

MINISTERIO DE SALUD PÚBLICA Y ASISTENCIA SOCIAL

"AÑO DE LA INNOVACIÓN Y COMPETITIVIDAD"

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES DEL MISPAS

CIRCULAR NO. 086

Lunes 14 de octubre del año 2019

Santo Domingo D.N.

PROCESO DE COMPARACIÓN DE PRECIOS DE REFERENCIA: MISPAS-CCC-CP-2019-0046, PARA LA ADQUISICIÓN DE MOBILIARIOS DE OFICINA PARA DISTINTAS ÁREAS DEL MINISTERIO DE SALUD PÚBLICA Y ASISTENCIA SOCIAL.

El Comité de Compras y Contrataciones del Ministerio de Salud Pública y Asistencia Social, **INFORMA** a todos los interesados en participar en el procedimiento de Comparación de Precios para la **"ADQUISICIÓN DE MOBILIARIOS DE OFICINA PARA DISTINTAS ÁREAS DEL MINISTERIO DE SALUD PÚBLICA Y ASISTENCIA SOCIAL"**, proceso de referencia: MISPAS-CCC-CP-2019-0046 que, se han recibido las siguientes inquietudes:

Inquietud No.1: ¿Hay que cotizar lote completo, o puede ser por ítem?

Respuesta: El Comité de Compras y Contrataciones del Ministerio de Salud Pública y Asistencia Social, informa que, de conformidad a los Términos de Referencia (TDR) que rigen el presente proceso, y lo indicado en la página 11 de los mismos, **el oferente debe presentar una sola oferta, indicando en cuáles lotes desea participar. Así mismo, debe cumplir íntegramente con los requisitos y detalles para cada lote que le interese, y los detalles deben constar en su oferta. El oferente interesado puede participar y ganar en cualquier lote sin restricción.**

Inquietud No2: ¿La garantía sería por lote?

Respuesta: El Comité de Compras y Contrataciones del Ministerio de Salud Pública y Asistencia Social, informa que, de conformidad a los Términos de Referencia (TDR) que rigen el presente proceso, **el oferente debe presentar una Garantía de Seriedad de la Oferta por el valor total de su oferta económica.**

Inquietud No.3: ¿Las oficinas mencionadas en cada lote están dentro de Santo Domingo?

Respuesta: El Comité de Compras y Contrataciones del Ministerio de Salud Pública y Asistencia Social, informa que, todas las áreas mencionadas en el Listado de Bienes que, se encuentra anexo a los

MINISTERIO DE SALUD PÚBLICA Y ASISTENCIA SOCIAL

“AÑO DE LA INNOVACIÓN Y COMPETITIVIDAD”

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES DEL MISPAS

CIRCULAR NO. 086

Términos de Referencia (TDR) que rigen el presente proceso, se encuentran en la ciudad de Santo Domingo, Distrito Nacional.

Inquietud No.4: ¿Podríamos obtener los planos en formato DWG?

Respuesta: El Comité de Compras y Contrataciones del Ministerio de Salud Pública y Asistencia Social, informa que, no es necesario visualizar los planos estructurales de las áreas, pues no se trata de un proceso de ejecución de obras. Así mismo, las dimensiones de todos los bienes solicitados, se encuentran detalladas en el Listado de Bienes del presente proceso, anexo a los Términos de Referencia (TDR) que rigen el mismo.

Todo esto en cumplimiento a las disposiciones de la Ley No. 340-06 sobre Compras y Contrataciones de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones, de fecha dieciocho (18) de agosto del año dos mil seis (2006), modificada por la Ley No. 449-06 de fecha seis (6) de diciembre del año dos mil seis (2006) y su Reglamento de Aplicación, el decreto No. 543-12 del seis (06) de septiembre del año dos mil doce (2012).



COMITÉ DE COMPRAS Y CONTRATACIONES DEL MISPAS